

یادداشت

راست یا دروغ در فضای مجازی؛ مسئله این است

فرزاد شاه‌حیدری - کارشناس فضای مجازی

● فضای مجازی متشکل از مجموعه شبکه‌های اجتماعی، موتورهای جست‌وجوگر، سایت‌های اینترنتی و… است. افراد در فضای اجتماعی رفتارهای متفاوتی از خود نشان می‌دهند. ماهیت شبکه‌های اجتماعی، افراد را به انتشار دروغ تشویق می‌کنند (سیث استیون، ۲۰۱۷)، اما همین افراد در موتورهای جست‌وجو رفتاری متفاوت از خود نشان می‌دهند.

به محصل نهایی‌ای که از جمع‌آوری اطلاعات تولیدشده فضای مجازی به دست می‌آید، اصطلاحاً «کلان داده» می‌گویند. «کلان داده» با جمع‌بندی و پردازش اطلاعات منتشرشده از سوی کاربران در شبکه‌های اجتماعی و موتورهای جست‌وجوگر تهیه می‌شود که از آن می‌توان برای تحقیقات جامعه‌شناختی استفاده کرد.

با بررسی‌های انجام‌شده روی این اطلاعات به‌دست‌آمده از شبکه‌های اجتماعی به این نکته پی می‌بریم که افراد مشتاق هستند وضع اجتماعی و شخصی خود را متفاوت و بهتر از واقعیت جلوه دهند، اما افراد در موتورهای جست‌وجو صرفاً واقعیت را جست‌وجو می‌کنند. برای مثال با بررسی ۱۰ کلمه پرکاربرد که برای توصیف همسر در شبکه‌های اجتماعی استفاده شده و مقایسه آن با ۱۰ کلمه پرکاربرد که برای توصیف همسر در موتورهای جست‌وجو استفاده شده است، نتایج جالبی به دست آمد.

به این شکل که از ۱۰ کلمه پرکاربرد که برای توصیف همسر در شبکه‌های اجتماعی استفاده شده است، ۹ کلمه مثبت و فقط یک کلمه منفی وجود داشت اما در موتورهای جست‌وجوگر، فقط دو کلمه مثبت و هشت کلمه منفی وجود داشت. این امر نشان می‌دهد که افراد در شبکه‌های اجتماعی سعی می‌کنند همسر خود را بهتر از واقعیت توصیف کنند.

در تحقیقات دیگری که از سوی مؤسسه‌ای تحقیقاتی وابسته به «آلفابت» انجام شده است نیز مشاهده شد که برخی افراد حتی را از این مسئله فراتر گذاشته و برخی مشکلات خود را که حتی با خانواده در میان نمی‌گذارند، در موتورهای جست‌وجوگر، جست‌وجو می‌کنند.

این در حالی است که با بررسی سابقه جست‌وجوی افراد و پرونده پزشکی آنها وجود ارتباط مستقیمی بین برخی عبارت‌های جست‌وجوشده و پدیدارشدن علائم برخی از بیماری‌ها در ماه‌های بعد مشاهده شده است.

برای مثال با بررسی سوابق جست‌وجوی افراد مبتلا به بیماری‌های سرطانی مشاهده شد که بیماران از ماه‌ها قبل علائم اولیه بیماری خود را در موتور جست‌وجوگر جست‌وجو کرده بودند، درصورتی‌که اعضای خانواده‌هایشان از وجود این علائم در بیمار بی‌اطلاع بودند. از سوی دیگر، می‌توان با بررسی سوابق جست‌وجوی افراد احتمال ابتلا به بیماری‌های مختلف را پیش‌بینی کرد. بیماری‌ها معمولاً دارای علائم مشخصی هستند که ممکن است با یک ترتیب زمانی مشخص ظاهر شوند که می‌توان ارتباط معناداری میان ظهور علائم بیماری و تاریخچه جست‌وجوهای بیمار کشف کرد؛ بسیاری از بیماری‌ها با تشخیص زودهنگام به‌راحتی درمان می‌شوند.

با توجه به اهمیت فضای مجازی و کاربرد اطلاعات به‌دست‌آمده از آن می‌توان در بهبود فضای سلامت، اجتماعی و… استفاده کرد. از این‌رو باید توجه بیشتری به گسترش زیربنا و بستر فناوری اطلاعات کشور کرد و از جنبه‌های مثبت این فضا در تسهیل پیشرفت در جنبه‌های حیاتی و مورد نیاز کشور استفاده کرد.

حادثه‌ها

اعتراف سارق حرفه‌ای اماکن خصوصی

● رئیس‌پلیس آگاهی استان یزد گفت: سارق سابقه‌داری که دست به ۸۳ فقره سرقت اماکن خصوصی در شهر یزد بود، از سوی مأموران اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر شد.

سرهنگ «محمدرضا حناساب» اظهار کرد: در پی وقوع چندین فقره سرقت از اماکن خصوصی در شهر یزد، مأموران پلیس اقدامات خود را در زمینه شناسایی سارق یا سارقان آغاز کردند. رئیس‌پلیس آگاهی استان یزد با اشاره به اینکه کارآگاهان پس از انجام تحقیقات لازم متوجه شدند متهم که از سارقان حرفه‌ای است در یک منزل مخفی شده، افزود: با هماهنگی قضائی وی در عملیات ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد. وی ادامه داد: متهم در بازجویی‌های پلیسی ابتدا منکر هرگونه سرقتی شد اما با قرارگرفتن در برابر شواهد و ادله پلیسی، به‌ناچار لب به اعتراف گشود و به ۸۳ فقره سرقت از اماکن خصوصی در شهر یزد اعتراف کرد.

شرق: مرد نامرئی که به خاطر یک تسویه‌حساب نقشه ربودن مردی ثروتمند را کشیده بود، همچنان مخفی باقی مانده و همدستانش هم نتوانستند ردی از او به مأموران بدهند.

به گزارش خبرنگار ما، یک‌سال‌ونیم قبل مردی به مأموران پلیس گزارش داد از سویی چند نفر ربوده شده و آدم‌ربایان از او ۵۰۰ هزار یورو پول خواسته‌اند.

این مرد که خود را مهندسِی ثروتمند معرفی می‌کرد، به پلیس گفت: آنهاپی که من را زدزدیدند، گفتند مأمور هستم و من باید درباره چند مسئله به آنها توضیح دهم. من را سوار ونی کردند و بردند، شکنجه‌ام کردند و بعد هم گفتند باید پول بدهی. من با ترفندی موفق شدم از دست آنها فرار کنم. گفتم فقط خودم می‌دانم پول‌ها کجاست. آنها هم اجازه دادند که من بروم و پول را بیاورم که من هم مستقیم به سراغ پلیس آمدم.

مأموران چند ساعت بعد از شکایت این مرد موفق به شناسایی متهمان شدند و آنها را بازداشت کردند اما مسئله این بود که متهم اصلی پرونده که نقشه آدم‌ربایی را طراحی و با همکاری متهمان دیگر اجرا کرده بود، ناپدید شده و هیچ ردی هم از خودش باقی نگذاشته بود.

بعد از یک‌سال‌ونیم که مأموران موفق به شناسایی متهم اصلی پرونده نشدند، با صدور کیفرخواست برای سه متهم بازداشتی دیگر پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد. ابتدا شاکی در جایگاه قرار گرفت؛ او گفت: من مرد ثروتمندی هستم؛ کارهای عمرانی می‌کنم و با توجه به فعالیت وسیع اقتصادی‌ای که دارم، مسلماً اختلافات مالی هم در این میان ممکن است وجود داشته باشد اما هیچ‌وقت کار حتی به دادگاه نکشیده و همیشه آن را حل کرده‌ایم. روز حادثه متهمان من را به عنوان مأمور بردند و به من برق وصل کردند، حرف‌های رکیکی زدند و تحقیر و توهین کردند. کارت‌های عابربانکم را سرقت کردند و از آن ۱۵ میلیون تومان پول سرقت کردند و وسایل شخصی‌ام را هم از ماشینم برداشتند. آنها از فردی دستور می‌گرفتند که فقط با یک

حوادث

مرد نامرئی پشت پرده یک آدم‌ربایی ۵۰۰هزار یورویی

لقب صدایش می‌کردند و اسمش را نمی‌گفتند. حاضر هم نشدند اسمش را به من بگویند. اگر بگویند سردهسته باند کیست، من نسبت به متهمان اعلام گذشت می‌کنم.

در ادامه متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت؛ او اتهام آدم‌ربایی و سرقت و توهین را رد کرد و گفت: من این اتهامات را قبول ندارم. ماجرا این بود که یک سال قبل از حادثه من با مردی بسیار خوش‌پوش و مرتب آشنا شدم؛ او خود را فردی ثروتمند معرفی کرد و می‌گفت می‌خواهد یک کارخانه راه‌اندازی کند. او ماشین خرید و دفتری اجاره کرد و از من هم خواست عکسم را بدهم تا برایم کارت صادر کند و راننده شرکت شوم. به من پول می‌داد و خیلی آدم دست‌ودلبازی بود.

روز حادثه هم گفت که ما شخصی را که به او بدهکار است، بیاوریم تا پولش را بگیرد. او همه مشخصات مرد را داشت؛ اینکه کجا زندگی می‌کند، کی می‌آید و کی می‌رود؛ حتی اینکه چه ساعتی از چه کوچه‌ای عبور می‌کند را هم می‌دانست؛ معلوم بود مدت زیادی او را زیر نظر داشت؛ من هم قبول کردم به صاحبکارم کمک کنم.

ما جلوی ماشین مرد شاکی را گرفتیم، من خودم را مأمور معرفی کردم و او از ماشین پیاده شد، او را سوار ون کردیم و من به سمت دفتر حرکت کردم، همدستم عباس هم دنبال ماشین مرد شاکی بود تا آن را جابه‌جا کند. وقتی به دفتر صاحبکارمان رسیدیم، عباس به دست و پایش سیم وصل کرد و آن را روشن کرد و مرد شاکی را شکنجه کرد تا پول‌هایش را بگیرد. صاحبکارمان هم آمد و او را دید؛ البته ما هیچ‌وقت نمی‌توانستیم صورت کامل صاحبکارمان را ببینیم؛ او همیشه یک عینک دودی روی چشمش بود؛ حتی زمانی که هوا تاریک بود، یک ماسک هم به صورتش می‌زد، چون پوست صورتش حساسیت داشت و حالش خوب نبود. من هیچ‌وقت صورتش را کامل ندیدم اما مردی بسیار خوش‌پوش و خوش‌عطر بود. بسیار هم راحت پول خرج می‌کرد. چند تلفن‌همراه با گوشی ساده داشت که بین ما تقسیم کرده بود و ما فقط می‌توانستیم با همان خطی که داده بود، فقط با خودش تماس بگیریم و تماس دیگری هم نداشتیم؛ هیچ‌وقت هم ماشین و تلفن‌همراه واقعی او را ندیدیم.

قاچاق گوشی‌های مسروقه به کشورهای همسایه



سارقان در جریان تحقیقات اعلام کردند گوشی‌های سرقتی را جلوی پاساژ علاءالدین به فردی معروف به مجیدکچل که دارای سابقه است، می‌فروختند.

جنایت خانوادگی به‌دلیل حسادت

در مدت دو روز گروگان‌گیران باید با خانواده او تماس می‌گرفتند و خواسته‌شان را مطرح می‌کردند.

درحالی‌که امید کمی برای زنده‌یافتن مرد مفقودی وجود داشت، مأموران مکالمات تلفنی او را بررسی کردند و پی بردند این جوان آخرین بار با پسردایی‌اش به نام شایان صحبت کرده است. این در حالی بود که تورج و شایان از مدت‌ها قبل دچار اختلاف شده بودند و همه اعضای فامیل می‌دانستند این دو رابطه خوبی با هم ندارند. مأموران به صرافت افتاده بودند شایان را پشت میز بازجویی بنشانند اما قبل از این کار خبر رسید جسد مردی ناشناس پیدا شده است. کارآگاهان وقتی در محل اعلامی حضور یافتند جنازه مردی جوان را دیدند که بسیار شبیه تورج بود.

شواهد نشان می‌داد او با واردشدن ضرباتی به سرش کشته شده

است البته با توجه به اینکه خون کمی در آن محل ریخته بود تقریباً تردیدی وجود نداشت که قتل در مکانی دیگر اتفاق افتاده و سپس قاتل یا قاتلان جنازه را به آنجا منتقل کرده‌اند تا ردپای خود را از بین ببرند.

مأموران هنوز در صحنه جرم در حال تحقیق بودند که جوانی غریبه به آنها نزدیک شد و با پرسیدن سؤالاتی خواست از جزئیات واقعه و نتیجه تحقیقات پلیس مطلع شود. مأموران به این جوان که خودش را از بستگان تورج معرفی کرده بود، ظنن شدند و او را بازداشت کردند.

پنج قاره

میلیون دلاری آزاد شد. مقامات گفتند جنسن و آن زن، از خویشاوندان یکدیگر بودند اما این آشنایی را افشا نمی‌کردند و هنوز مشخص نیست انگیزه قتل چه بوده است.

قتل نوزاد ۸ماهه توسط مربی مهدکودک

● نوزاد هشت‌ماهه به دلیل خودداری از خوابیدن، به‌دست مربی خود به قتل رسید. قاتل که اهل مریلند آمریکاست، در دادگاه بالتیمور به جرم خفه‌کردن و قتل کودک هشت‌ماهه محکوم شد.

در این دادگاه که حدود دو ساعت به طول

سپس نوبت به متهم ردیف دوم رسید؛ او گفت: من قبول دارم فحاشی کردم اما قصد ما آدم‌ربایی نبود؛ من سرخر بودم. یک‌سال‌ونیم قبل از کار اخراج شدم. یکی از همکارانم گفت می‌خواهی از این به بعد چه کنی؛ گفتم من شرخری هم بدم و چک نقد می‌کنم؛ اگر کسی را می‌شناسی معرفی کن؛ او هم مرد نامرئی را معرفی کرد. چندباری همدیگر را دیدیم؛ هیچ‌وقت در دفتر کار با محلی که دوربین باشد، قرار نمی‌گذاشت. مردی بسیار خوش‌تیپ بود. معلوم بود که بسیار ثروتمند است، به من گفت سه میلیارد تومان از کسی چک دارد و آن را می‌خواهد. گفتم خب می‌توانی با کمی پول از طریق قانون آن را بگیري؛ گفت من می‌خواهم انتقام بگیرم؛ من هم کمکش کردم. قرار بود پول خوبی بدهد؛ انصافا هم به خانواده‌ام می‌رسید به همین خاطر من در اداره آگاهی همه چیز را قبول کردم؛ چون او قول داده بود به خانواده‌ام رسیدگی کند؛ من هم عروسی پسرم بود و پول لازم داشتم.

وقتی گفت پول می‌دهد تصمیم گرفتم اتهام را قبول کنم اما او تا اسفند ماه ۹۶ به خانواده‌ام پول داد و از آن به بعد دیگر پول نداد و من حالا واقعیت را می‌گویم.

متهم درباره اینکه حالا چرا ردی از متهم نمی‌دهد، گفت: او خیلی حرفه‌ای بود؛ هیچ‌وقت پول به حساب نمی‌ریخت؛ همیشه پول را در پاکت می‌گذاشت و داخل خانه‌ام می‌انداخت، با پسرم تماس می‌گرفت و می‌گفت پول را بردارید؛ او هیچ‌وقت خودش را به خانواده‌ام نشان نداد. تا زمانی که پول می‌داد، هیچ مسئله‌ای نبود اما حالا که من هم ردیخت کرده، من هم واقعیت را می‌گویم.

ما فقط یک شماره تماس از او داشتیم که پسرم آن را به اداره

آگاهی داده اما آن خط هم از دسترس خارج شده است.

سپس متهم ردیف سوم در جایگاه قرار گرفت؛ او گفت: من نقشی در ماجرا نداشتم؛ من فقط پیک موتوری بودم که پول جابه‌جا کردم و اصلاً هم نمی‌دانستم پول برای چیست؛ حتی وقتی مرد شاکی شکنجه می‌شد به او قرض دادم و سعی کردم کمکش کنم؛ من نمی‌دانستم اینجا چه می‌کنند. بعد هم فرار کردم.

بعد از گفته‌های متهمان و وکلای آنها قضات برای تصمیم‌گیری

دراین‌باره وارد شور شدند.

اعترافات خود شخصی دیگر معروف به م ورامینی را معرفی کرد و مدعی شد ۴۰ دستگاه گوشی سرقتی را به وی فروخته است و این فرد به‌صورت عمده گوشی‌های سرقتی را به شخصی که از اتباع یکی از کشورهای همسایه است، می‌فروشد و او هم اموال سرقتی را از کشور خارج می‌کند.		به‌این‌ترتیب مالخر دوم نیز دستگیر شد. این فرد در تحقیقات صورت‌گرفته به ۷۰ فقره سرقت گوشی همراه اعتراف کرد و از وی حدود ۱۰ میلیون تومان وجه نقد کشف شد.
سرهنگ نجفی، معاون سرقت‌های خاص پلیس آگاهی پایتخت، با تأیید این خبر گفت: با اعتراف مالخر دوم، دو نفر دیگر از کسانی که در پروسه سرقت حضور داشتند و عامل انتقال گوشی‌های سرقتی به خارج از کشور بودند نیز دستگیر شدند. این مقام انتظامی افزود: سارقان به زندان انتقال داده شدند و مالخران این پرونده همچنان برای ادامه تحقیقات در اختیار پلیس آگاهی هستند.		در ادامه مالخر موردنظر نیز با سرعت‌عمل مأموران درحالی‌که مشغول خرید گوشی‌های مسروقه در مقابل پاساژ علاءالدین بود، دستگیر و از وی مبالغه‌ی پول نقد کشف شد. مجید در

بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی مظنون بازداشت‌شده نیز به اداره آگاهی برده و در آنجا معلوم شد این فرد همان شایان است. به‌این‌ترتیب شایان به‌عنوان متهم به قتل تحت بازجویی قرار گرفت اما او منکر ارتکاب جنایت نشد و گفت رابطه‌اش با تورج صمیمانه بوده و مشکلی با هم نداشتند.		و سرانجام او وقتی دید چاره‌ای جز بیان واقعیت ندارد به کشتن پسرعمه‌اش اعتراف کرد و گفت: رابطه من و تورج ابتدا خیلی خوب بود تا اینکه او رفتارهای ناپسندش را شروع کرد.
تورج جوانی موفق بود درحالی‌که من نتوانسته بودم به جایگاه خاصی برسم، پسرعمه‌ام به همین دلیل من را تحقیر می‌کرد. از طرفی اعضای فامیل هم همیشه حق را به او می‌دادند و خیلی به تورج احترام می‌گذاشتند.		همین مسئله باعث شد نسبت به پسرعمه‌ام حسادت کنم و از او کینه به دل بگیرم. در نهایت تصمیم گرفتم او را به قتل برسانم. روز حادثه او را غافلگیر کردم و با ضربه سنگ تورج را کشتم و بعد جسدش را به محل‌نقضه‌ای خلوت بردم و رها کردم. چند روز بعد برای سرکشی به محل جسد رفتم که دیدم مأموران هم آنجا هستند و در نهایت من را دستگیر کردند.
متهم در ادامه تحقیقات صحنه جرم را بازسازی کرد و با قرار بازداشت روانه زندان شد.		

رخداد

کلاهبرداری از دانشجویان با ادعای ترجمه متون انگلیسی

● **شرق:** فردی که با ایجاد صفحه‌ای در شبکه‌های اجتماعی با ادعای ترجمه متون اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، رئیس‌پلیس فئای استان اصفهان، در تشریح این خبر گفت: در پی شکایات تعدادی از دانشجویان مبنی بر اینکه فردی در یکی از شبکه‌های اجتماعی با ترفند ترجمه ارزان‌قیمت متون، اقدام به دریافت بیعانه و هزینه پیک می‌کند و در نهایت هیچ‌گونه خدماتی ارائه نمی‌دهد، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت. رئیس‌پلیس فئای استان اصفهان ادامه داد: در روند رسیدگی به پرونده مشخص شد متهم با استفاده از این ترفند به‌ازای هر درخواست مبلغ ۵۰۰ هزار ریال به عنوان بیعانه و هزینه پیک دریافت می‌کند. در نهایت مشخص شد این فرد تاکنون مبلغ ۳۲ میلیون ریال از این طریق از شهروندان کلاهبرداری کرده است. این مقام مسئول بیان کرد: با استفاده از اقدامات فنی و پلیسی، متهم مورد نظر پرونده شناسایی و به دستور مقام قضائی به مقر پلیس منتقل شد. سرهنگ مرتضوی به شهروندان توصیه کرد: بسیاری از صفحات و تبلیغات که در شبکه‌های اجتماعی با عنوانی مانند ترجمه ارزان‌قیمت، بلیت‌های لحظه آخری، تورهای گردشگری و… هستند، تقلبی بوده و مجرم‌ان با ارائه شماره حساب اقدام به کلاهبرداری می‌کنند بنابراین از شهروندان تقاضا داریم هیچ‌گونه وجهی به این حساب‌ها واریز نکنند. وی در ادامه تأکید کرد: شهروندان باید پس از رؤیت کالا یا خدمات و احراز هویت هریک از طرفین معامله، هرگونه تبادل وجهی را به صورت رودررو و پس از اتمام کار یا خدمات انجام دهند تا گرفتار کلاهبردان نشوند و به منظور پیشگیری از وقوع این‌گونه جرائم از هویت فروشنده مطلع شوند و از واریز هرگونه وجهی حتی مبالغ کم به عنوان بیعانه خودداری کنند.

آتش در کارگاه تولید مبلمان

● **شرق:** آتش‌سوزی کارگاه تولید مبلمان و مصنوعات چوبی در شهرک ولیعصر، یک مصدوم بر جای گذاشت. ساعت ۱۸:۱۰ جمعه در پی تماس کارگران یک کارگاه با سامانه ۱۲۵ و اعلام گزارش‌ی مبنی بر بروز آتش‌سوزی و محبوس‌شدن یکی از کارگران، بلافاصله ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران زنگ ایستگاه ۱۲۵ به صد درآورد و آتش‌نشنان به محل حادثه در شهرک ولیعصر(عج)، خیابان شهید عمرانی، خیابان کشاورز گرفته به ۷۰ فقره سرقت سلمانی، فرمانده آتش‌نشنان، در زمان رسیدن به محل حادثه مشاهده شد که قسمتی از فضای باز یک کارگاه به وسعت تقریبی ۳۰۰ مترمربع با کاربری تولید مبلمان دچار آتش‌سوزی شده و شعله‌های آتش در حال سرایت به کارگاه و بشکه‌های تینری بود که در مجاورت محل آتش‌سوزی نگهداری می‌شد. وی ادامه داد: در این حادثه کارگر ۲۴ساله‌ای از تبعه افغان دچار سوختگی شدید در نواحی مختلف بدن شده و پیش از رسیدن نیروهای عملیات از محل، خارج شده بود. سلمانی با اشاره به سرعت عمل آتش‌نشنان برای جلوگیری از گسترش آتش‌سوزی، خاطرنشان کرد: نیروهای عملیات پس از ایمن‌سازی محل حادثه و قطع جریان برق کارگاه، با کشیدن چند رشته لوله آبدهی به کانون آتش‌سوزی، توانستند در مدت‌زمان کوتاهی شعله‌های سرکش آتش را مهار و خاموش کنند. وی بیان کرد: آتش‌نشنان با دادن تذکرات ایمنی به مالک کارگاه و سپردن مصدوم به عوامل اورژانس، با هماهنگی ستاد فرماندهی به مأموریت خود پایان دادند.

باند جعل مدارک تحصیلی متلاشی شد

● رئیس‌پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا از شناسایی و دستگیری سرشاخه اصلی و اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی خبر داد. سردار سیدکمال هادیانفر گفت: سرشاخه اصلی و چهار نفر از اعضای باند جعل مدارک دانشگاهی و مهارتی، با تلاش پلیس فئای خراسان رضوی، مقام قضائی و کارشناس هیئت نظارت و ارزیابی مدارک دانشگاهی، شناسایی و دستگیری شدند. وی ادامه داد: سرخ‌نخ‌ها حاکی از ادامه فعالیت برخی از اعضای این باند در سایر استان‌ها داشت که با تلاش شبانه‌روزی و پیگیری‌های مستمر، یکی دیگر از اعضای این باند در شهرستان نوشهر و سه نفر نیز در استان اصفهان شناسایی و دستگیر شدند. رئیس‌پلیس فئای ناجا اشاره کرد: این افراد از طریق فعالیت گسترده تبلیغاتی در فضای مجازی با ادعای صدور مدارک دانشگاهی و مهارتی، انواع تأییدیه‌های جعلی برای تقویت رزومه مهاجرت و استخدام و… اعتماد کاربران و افراد متقاضی را جلب کرده و از این راه کلاهبرداری می‌کردند. سردار هادیانفر بیان کرد: متهم اصلی با سوءاستفاده از سوابق کاری گذشته خود که معاون قبلی یکی از مؤسسات آموزشی بوده، پس از کنارگیری از شغل با تأسیس شرکت به همراه فرزند و عروشنش از سال ۹۰ تاکنون در زمینه صدور مدارک تحصیلی فعالیت داشته است. این مقام اضفائی اضافه کرد: متهم اصلی تاکنون مدارک تحصیلی زیادی را برای متقاضیان از دیلم تا دکترا در قبال دریافت مبالغی در حدود پنج میلیون الی ۷۵ میلیون ریال، صادر کرده است که در این‌باره تحقیقات پلیس برای رقم دقیق کلاهبرداری و تعداد مدارک جعل‌شده ادامه دارد.